Para sejarawan menyebutkan
bahwa keberhasilan hukum Islam bertahan bahkan hingga
dikonstitusikan secara modern ke dalam sistem hukum Turki
Usmaniyah sebenarnya tidak terlepas dari perjuangan seorang
ulama konservatif yang sangat berpengaruh pada zamannya,
yakni Ammet Cevdet Pasha (w. 1312 H/1895 M).

Konstitusionalisasi hukum di Turki sebagai hasil
dari reformasi hukum (tanzimat) yang dilakukan oleh Sultan
Abdul Hamid pada masa kesultanan TurkiUsmaniyah dapat
dikelompokkan menjadi dua bentuk:

Pertama, adalah konstitusionalisasi hukum Barat ke dalam
perundang-undangan Turki secara total.